
12 - 15 VJEÇ
Ke njohuritë e nevojshme për të sigu-
ruar mbrojtjen tënde në ekrane dhe 
din se si të kërkosh ndihmë kur ke 
nevojë. 

Ti je përgjegjës për veprimet e tua.

Të rriturit janë aty me të 
mbështetë e me të ndihmue në 
zhvillimin e aftësive të tua dixhitale. 
numériques.

Edukimi 
numerik i 

përgjegjshëm



Me mbështetjen e 

Fli pa telefon

Largojuni lajmeve të rreme 
      dhe përmbajtjeve të tjetërsuara

Mos transmeto  
    informacionet e tua private

      Përdorni një orë alarmi 
                       të vërtetë për t’u zgjuar

Kujdesu për llogaritë  
                e tua private

Kërko pëlqimin para se të postosh

Gjeni më shumë informacione «yçkla e gjëra 
të tjera» për përdorim të përditshëm në  
educationnumeriquevalais.ch


